על רקע אי הנוחות והמעברים הכרוכים בו, מיזמי פינוי-בינוי הם גם פוטנציאל לאי-ודאות וחוסר נעימות, אשר עלולה אף להשפיע על בריאות הדיירים ואיכות חייהם. במיוחד אמורים הדברים לגבי הדיירים המבוגרים, שלעיתים אף אינם מעוניינים לקחת חלק בפרויקט ומוגדר כדיירים "סרבנים".

**הוראות החוק הרלוונטיות**

זכיר כי סעיף 49כב לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963 (להלן: "החוק") קובע כי **"המוכר ליזם את הזכויות שיש לו ביחידת מגורים במתחם (בפרק זה - יחידת המגורים הנמכרת), ולענין פינוי לשם בינוי - המוכר ליזם את כל הזכויות שיש לו ביחידת המגורים הנמכרת, שתמורתה ניתנה רק זכות ביחידת מגורים חלופית אחת ותמורה כספית אחרת, זכאי בשל המכירה לפטור ממס לפי חוק זה

[3894934,00.html](https://www.calcalist.co.il/articles/0,7340,L-3894934,00.html)

**פתח דבר**

ההתחדשות העירונית בישראל מחזקת את אחיזתה בנוף הבנייה המקומי, כשכמות הפרויקטים בפינוי-בינוי נמצאת בעלייה מתמדת. ביתר שאת נכונים הדברים מאז חקיקת **חוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית, תשע"ו-2016**. במסגרת המיזמים הללו מתחייב היזם לפנות את הדיירים המתגוררים במתחם המיועד למתיחת פנים, להרוס את המבנים הישנים ולהקים במקומם מבנים חדשים ומודרניים. עם תום העבודות מקבלים הדיירים הוותיקים דירות חדשות, ככלל דירה תמורת דירה

תיקון מס' 6 לחוק פינוי ובינוי (עידוד מיזמי פינוי ובינוי), תשס"ו-2006 שנעשה בשנת 2018 (להלן: "תיקון חוק פינוי ובינוי"), נועד לסייע לאותה אוכלוסייה מבוגרת, שהחוק מכנה אותה בשם "קשישים". קרי, תיקון חוק פינוי ובינוי מעניק לקשישים חלופות פיצוי מגוונות במסגרת פינוי-בינוי, אשר יחסכו מהם את הטרדה הכרוכה בפרויקט, יאפשרו להם לחתום על העסקה ולהתניע את קידומה מבלי להיחשב לדיירים סרבנים.